
 

 

    

1 

           
Stadt Heidenau                                                                 Heidenau, den  2022-09-16 
           
Bauamt 

Berichtswesen 
Baumaßnahme in    Heidenau 
 

Einrichtung 

 
für Kanalsanierung Haupt- und Nebenkanäle, Gabelsbergerstraße, Fröbelstraße, 

Körnerstraße 
Maßnahme 

 
HH-Maßnahme Nr.   
 
53.80.01.01./090910/03901  
53.80.01.01/422120 
54.10.01.10/422120/00010 
    

 

Planung 
 
1. Auftragnehmer 

Name Anschrift 

ACI - Aquaproject Consult 
Ingenieurgesellschaft mbH 

Gottfried-Keller-Str. 13, 01157 Dresden 

 

Vergabe vom: 
Datum 

Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

03.06.2019 ohne Ingenieurvertrag LPH  5 

05.12.2019 122/2019 Ingenieurvertrag LPH  6-8, örtl. Bauüberwachung 

   

 
2. Auftragnehmer 

Name Anschrift 

  

 

Vergabe vom: 
Datum 

Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

   

 

Ausführung 
 
1. Auftragnehmer 

Name Anschrift 

BG Aarsleff Rohrsanierung 
GmbH / Heinz Lange Bauun-
ternehmung GmbH 

Radeburger Straße 172, 01109 Dresden  

 

Vergabe vom: 
Datum 

Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

17.12.2020 151/2020 Kanalsanierung 

   

 
2. Auftragnehmer 

Name Anschrift 

  

Anlage 120/2022-1



 

 

    

2 

 

Vergabe vom: 
Datum 

Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

   

Sonstiges (Vermessung u. a.) 

 
1. Auftragnehmer 

Name Anschrift 

  

 

Vergabe vom: 
Datum 

Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

   

   

 
2. Auftragnehmer 

Name Anschrift 

  

 

Vergabe vom: 
Datum 

Beschluss-Nr. Beschreibung der Leistung 

   

   

 
 

Bauablauf 
 

 Datum 
lt. Auftrag 

Datum 
tatsächlich 

Bauabnahme 
am 

Schlussrechnung 
vom 

Baubeginn 15.03.2021 15.03.2021 ---------------------- ---------------------- 

Bauende 15.07.2021 23.08.2021 ---------------------- ---------------------- 

Bauabnahme ---------------------- ---------------------- 24.08.2021 14.09.2021 

Erläuterungen  

 
 

Investitionskosten 
 

 HH-Planung 
EUR 

Abrechnung 
EUR 

Differenz 
EUR 

Grunderwerb 0 0 0 

Planung  
53.80.01.01/090910/03901 
53.80.01.01/422120 
54.10.01.10/42120/00010 

 
62.000 
20.000 
5.000 

 
42.288 
12.911 
5.638 

 

Ausführung 
53.80.01.01/090910/03901 
53.80.01.01/422120 
54.10.01.10/42120/00010 

 
330.000 
180.000 
65.000 

 
231.834 
78.004 

143.577 

 

Sonstiges  0 0 

Gesamtkosten 
53.80.01.01/090910/03901 
53.80.01.01/422120 
54.10.01.10/42120/00010 

 
392.000 
200.000 
70.000 

 
274.122 
90.915 

149.215 

 
117.878 
109.085 
-79.215 

Zuweisungen 297.097,36 182.250,78 114.846,58 

 



 

 

    

3 

 
 
Erläuterung zur Nachträgen/Mengenmehrungen/Zusatzleistungen 

 
Innerhalb der Baumaßnahme kam es zu einer Kostenverschiebung zwischen Reparatur 
Hausanschlüsse, Sanierung Straßeneinläufe und Inlinereinbau. Insgesamt erfolgte in der 
Baumaßnahme eine Kosteneinsparung in Höhe von 147.748 € gegenüber der Haushaltspla-
nung. 
 
Für das Vorhaben wurden mit Bescheid vom 21.07.2019 Fördermittel in Höhe von 
297.097,36 €, jedoch max. 50 % der zuwendungsfähigen Ausgaben  über die Richtlinie Sied-
lungswasserwirtschaft – RL SWW/2016 bewilligt.  
 
Die Höhe des Zuschusses fiel um 114.846,58 € geringer aus, da die Sanierung der Straßen-
einläufe nicht gefördert wird und die Kosten der Baumaßnahme insgesamt geringer wurden 
als geplant. 
 
 
 
 
 
 
 
 
60.00    Berthel      60.21 Henschel /SG Tiefbau 
 
              Amtsleiter                                                                         Sachgebietsleiter 
 
Verteiler: 
Stadträte, Bürgermeister, Erste Beigeordnete, 20.00, Fachamt 
 


