Stadt Heidenau	ı	Heidenau, den 2022-09-16			
Bauamt					
Baumaßnahme	e in Heidenau ———	Berichtswesen			
		Einrichtung			
für <u>Kana</u>	für Kanalsanierung Haupt- und Nebenkanäle, Gabelsbergerstraße, Fröbelstraße, Körnerstraße Maßnahme				
HH-Maßnahme	e Nr.				
53.80.01.01/422	53.80.01.01./090910/03901 53.80.01.01/422120 54.10.01.10/422120/00010				
Planung					
1. Auftragneh	<u>mer</u>				
	ime	Anschrift			
ACI - Aquaproject Consult Ingenieurgesellschaft mbH		Gottfried-Keller-Str. 13, 01157 Dresden			
Vergabe vom: Datum	Beschluss-Nr.	Beschreibung der Leistung			
03.06.2019	ohne	Ingenieurvertrag LPH 5			
05.12.2019	122/2019	Ingenieurvertrag LPH 6-8, örtl. Bauüberwachung			
2. Auftragneh	<u>mer</u>				
Na	ime	Anschrift			
Vergabe vom: Datum	Beschluss-Nr.	Beschreibung der Leistung			
Ausführun	g				
1. Auftragnehmer					
Name		Anschrift			
BG Aarsleff Rohrsanierung GmbH / Heinz Lange Bauun- ternehmung GmbH		Radeburger Straße 172, 01109 Dresden			
Vergabe vom: Datum	Beschluss-Nr.	Beschreibung der Leistung			
17.12.2020	151/2020	Kanalsanierung			

Anschrift

2. Auftragnehmer

Name

Vergabe vom: Datum	Beschluss-Nr.	Beschreibung der Leistung

Sonstiges (Vermessung u. a.)

1. Auftragnehmer

Name	Anschrift		

Vergabe vom: Datum	Beschluss-Nr.	Beschreibung der Leistung	

2. Auftragnehmer

21 / tartragnormior				
Name	Anschrift			

Vergabe vom: Datum	Beschluss-Nr.	Beschreibung der Leistung

Bauablauf

	Datum	Datum	Bauabnahme	Schlussrechnung
	lt. Auftrag	tatsächlich	am	vom
Baubeginn	15.03.2021	15.03.2021		
Bauende	15.07.2021	23.08.2021		
Bauabnahme			24.08.2021	14.09.2021
Erläuterungen				

Investitionskosten

	HH-Planung	Abrechnung	Differenz
	EUR	EUR	EUR
Grunderwerb	0	0	0
Planung			
53.80.01.01/090910/03901	62.000	42.288	
53.80.01.01/422120	20.000	12.911	
54.10.01.10/42120/00010	5.000	5.638	
Ausführung			
53.80.01.01/090910/03901	330.000	231.834	
53.80.01.01/422120	180.000	78.004	
54.10.01.10/42120/00010	65.000	143.577	
Sonstiges		0	0
Gesamtkosten			
53.80.01.01/090910/03901	392.000	274.122	117.878
53.80.01.01/422120	200.000	90.915	109.085
54.10.01.10/42120/00010	70.000	149.215	-79.215
Zuweisungen	297.097,36	182.250,78	114.846,58

Erläuterung zur Nachträgen/Mengenmehrungen/Zusatzleistungen

Innerhalb der Baumaßnahme kam es zu einer Kostenverschiebung zwischen Reparatur Hausanschlüsse, Sanierung Straßeneinläufe und Inlinereinbau. Insgesamt erfolgte in der Baumaßnahme eine Kosteneinsparung in Höhe von 147.748 € gegenüber der Haushaltsplanung.

Für das Vorhaben wurden mit Bescheid vom 21.07.2019 Fördermittel in Höhe von 297.097,36 €, jedoch max. 50 % der zuwendungsfähigen Ausgaben über die Richtlinie Siedlungswasserwirtschaft – RL SWW/2016 bewilligt.

Die Höhe des Zuschusses fiel um 114.846,58 € geringer aus, da die Sanierung der Straßeneinläufe nicht gefördert wird und die Kosten der Baumaßnahme insgesamt geringer wurden als geplant.

60.00 Berthel 60.21 Henschel /SG Tiefbau

Amtsleiter Sachgebietsleiter

Verteiler:

Stadträte, Bürgermeister, Erste Beigeordnete, 20.00, Fachamt